

Reitverein Taucherwald e.V Leutwitzer Str. 3a 01906 Burkau OT Großhänchen

## Einladung zum 27. Reitertag am 07.09.2024/ 08.09.2024 des Reitverein Taucherwald e.V.

Liebe Pferdesportfreunde, zu unserem 27. Reitertag laden wir Euch hiermit recht herzlich ein.

Nennschluß: 30.08.2024

Nennungen an: Reitverein Taucherwald e.V

Z.Hd. Claudia Pohle Leutwitzer Str. 3a

01906 Burkau OT Großhänchen

Tel.: 01741878807

E-Mail: reitverein-taucherwald@web.de

Prüfer: Martina Reichel Vorläufige Zeiteinteilung SA: Martina Reichel ab ca. 20:00 Uhr: 1

Vorläufige Zeiteinteilung SO: vorm. 1 2 3 4 nachm. 5 6 7 8 9 Bodenverhältnisse: Abreiteplatz Sand/ Wiese

Dressur/Springen Sand

## **Besondere Bestimmungen**

- + Teilnahmeberechtigt sind alle organisierten und nichtorganisierten Reiter.
- + Es gilt die WBO, LPO in der jeweils aktuellen Fassung.
- + Nennungen sind schriftlich einzureichen oder per Mail an reitverein-taucherwald@web.de Unvollständige/unleserliche bzw. nicht bezahlte Nennungen werden nicht anerkannt.
- + Nach Bearbeitung der Nennung wird eine Bestätigungs-Mail geschickt.
- + Nenngelder sind bis zum Nennschluss zu überweisen an:

Reitverein Taucherwald e.V.

IBAN/ DE09 8509 0000 5852 5910 07 BIC/ GENODEF1DRS

Volksbank Dresden Bautzen e.G.

Verwendungszweck: Nenngeld (Name Reiter, Nr. der genannten Prüfung)

- → Bei Bezahlung für mehrere Reiter bitte alle Reiternamen mit angeben
- + Der Zeitplan wird ca. 5 Tage vor der Veranstaltung auf der Website (<u>www.reitvereintaucherwald.de</u>) und der Instagram Seite (reitvereintaucherwald) des Reitverein Taucherwald veröffentlicht
- + Festes Schuhwerk, für Reiter unter 18 Jahren ein Helm mit Dreipunktsicherung sind Pflicht, Sicherheitswesten können in jeder Prüfung getragen werden.
- + Für das Ansagen der Dressuraufgabe ist jeder Teilnehmer selbst verantwortlich.
- + Kopfnummern sind selbst mitzubringen.
- + Die Pferde müssen den tierärztlichen Bestimmungen entsprechen (gültige Impfung gegen Influenza) und haftpflichtversichert sein.

- + Hunde müssen an der Leine geführt werden.
- + Der Veranstalter schließt jegliche Haftung für Sach- und Vermögensschäden aus, die den Besuchern, Teilnehmern, Pferdepflegern durch leichte Fahrlässigkeit des Veranstalters, seiner Vertreter oder Erfüllungsgehilfen entstehen.
- + Boxen und Weideplätze stehen in geringem Maße zur Verfügung bei Interesse wenden Sie sich bitte an Claudia Pohle unter 0174 / 187 88 07.
- + Startbereitschaft ist spätestens 60 Minuten vor jedem Wettbewerb zu erklären.
- + Frühstücksangebot ab Öffnung der Meldestelle